Tum vero post annum 1753 reserata est pro D. Hercule de Liguoro nova domus palatiata, ad quam transferre debebat domi-

(42) In processu apostolico S. Agathae narrat P. Tannoia: «Ritornando dalle missioni, forse non essendo ancora fondata la Congregazione, e ritirandosi in sua casa lo fece sopra un somaro. I lazzarelli al largo de' Vergini, ove i suoi abitavano... cominciarono a fischiarli». Ibid., l. cit. 330. - Ipsemet P. Tannoia in sua biographia insinuat semel atque iterum domicilium, etsi non nimis indubium: «Un giorno ritornando nel fior di mezzodi, divenuto un pezzo di fuoco, dall'udienza del marchese Brancone, e non era poco il tragitto da palazzo alla parrocchia de' Vergini». «[TANNOIA] *Vita*, lib. II, c. 27, ed. 1798, 189. Intelligi debet palatium regium prope littus maritimum aut palatium marchionis Brancone ad S. Iacobi «degli spagnuoli». Quod autem ibidem (p. 187) sistitur S. Alfonsus «nel chiostro di S. Caterina detta a Formello» progignit quamdam difficultatem, si id temporis (an. 1747) in viciniis morabatur D. Ioannes Olivieri, qui erat sodalis eiusdem associationis atque apud ipsam sepeliri mox voluit.

(43) Vocabulum «ospizio» usurpatur et qualificatur a P. Tannoia, qui eodem utitur dum commemorat visitationem a S. Alfonso peractam post missionem Marianellae, id est, anno 1751, nondum acquisito palatio S. Mariae ante Saecula. Ait Tannoia: «Consolò ancora Alfonso in questo tempo [*versus an. 1751*] colla santa missione il casale di Marianella... Al ritorno, passando per Napoli, andò a scavalcare nel nostro ospizio, cioè in uno scomodo quartino di casa sua, cedutane ai nostri per limosina l'abitazione dal fratello D. Ercole. Era quello avanti la parrocchia delle Vergini». [TANNOIA], l. cit., lib. II, c. 36, p. 236. - Hoc factum enarratur, fere iisdem verbis, a Rev. mo D. Paulo di Carlo, episcopo oppidi Castello della Baronia. A G XXVI. 3 a.

(44) A G XVIII. B. 4.

cilium ex subporticu López; attamen non absque animi certamine ac dolore, sicuti modo videbimus.

III

DOMUS PALATIATA S. MARIAE ANTE SAECULA, ALTERUM S. ALFONSI EIUSQUE SODALIIUM HOSPITIUM NEAPOLITANUM.

I. - *Palatium transit in ditionem fratris S. Alfonsi.*

Circum annos, quibus ad subporticum López concedebatur de facto missionariis alfonsianis primum quasi hospitium, provisum fuit et alterum, mox etiam de iure donandum. Eiusdem locus, tunc diversimode expressus (45) defigebatur in eadem urbis regione extra moenia, immo intra eandem S. Mariae Virginum paroeciam, proximior autem ad radicem collium ac fere sub umbra monasteriorum S. Mariae « alla Sanità » et S. Severi. Quoniam aedificium situm erat in angulo seu « cantone » viarum S. Mariae « dell'Arenaccia » et S. Mariae ante Saecula (alii, ad Saecula; alii, a Saeculo; immo, a Sicula), sumebat nomen unius vel alterius: quandoque reddebat sibi proprium agnomen palatiorum circumstantium: Traietto, Sanfelice (46).